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2022-10-   Nr.  

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LĖŠŲ SKYRIMO“ PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 straipsnio 3 dalimi, 

kuria Finansų ministerijai suteikta teisė skolintis valstybės vardu išlaidoms leidžiamai valstybės 

pagalbai verslui pagal Europos Komisijos komunikatą „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, 

skirtų ekonomikai remti krizės sąlygomis reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, s istema“ 

(2022/C 131 I/01) apmokėti, taip pat išlaidoms dėl pasaulinių elektros ir dujų kainų dalies 

kompensavimo buitiniams vartotojams apmokėti, ir atsižvelgiant į: 

1) Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos rengiamą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projektą
1
 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. spalio 7 d. pristatytą 

2,5 mlrd. eurų pagalbos paketą verslui, kuriame, be kita ko, numatomos elektros kainų augimo 

dalies kompensacijos nebuitiniams vartotojams už 2022 metų IV ketvirtį ir 2023 metų I ketvirtį; 

2) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 30 d. nutarimą Nr. 553 „Dėl elektros 

energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos dalinio kompensavimo, skirto elektros energijos ir (ar) 

gamtinių dujų buitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą elektros energiją ir (ar) suvartotas gamtines 

dujas sumažinti, taikymo“; 

3) Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2022 m. spalio 19 d. raštą 

Nr. (19.4-52Mr)-3-4310, kuriame prašoma skirti papildomų lėšų – 30 mln. eurų įmonėms, 

veikiančioms infliacijos itin paveiktuose sektoriuose, subsidijuoti, paramos dydį siejant su šių 

įmonių sumokėtais mokesčiais. Subsidijų priemone bus siekiama sušvelninti infliacinius energijos 

kainų padidėjimo padarinius ir padėti verslui atlaikyti staigų ir nenumatytą išlaidų padidėjimą.  

Nutarimo projekto tikslas – skirti Finansų ministerijai iki 327 mln. eurų patirtoms išlaidoms 

apmokėti kompensuojant nebuitiniams vartotojams dalį kainos už suvartotą elektros energiją ir 

buitiniams vartotojams dalį kainos už suvartotą elektros energiją ir (ar) gamtines dujas, taip pat 

skirti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai iki 30 mln. eurų priemonei „Subsidijos įmonėms, 

veikiančioms itin paveiktuose sektoriuose, siekiant sušvelninti energijos kainų padidėjimo 

padarinius“ įgyvendinti. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl paramos, skirtos elektros energijos nebuitinių vartotojų išlaidoms už 

suvartotą elektros energiją sumažinti, skyrimo ir administravimo tvarkos“ projektas Nr. 22-13927 

(http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1667778). 
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Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė Daiva 

Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Ūkio sektorių skyriaus 

(patarėja Jurga Žilikienė, tel. 239 055, el. p. jurga.zilikiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė 

Jolanta Trakimavičienė, tel. 239 0033, el. p. jolanta.trakimaviciene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2022 m. spalio 19 d. 

rašto Nr. (19.4-52Mr)-3-4310 nuorašas, 2 lapai. 
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J. Trakimavičienė, tel. (8 5) 239 0033, el. p. jolanta.trakimaviciene@finmin.lt 
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